
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с УИОП) 

                                                                                                                                                                               

П Р И К А З  
 

05.03.2021          № ш46-13-394/1 
г. Сургут 

 

Об издании положения о школьной 

библиотеке МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

в новой редакции  

 

В соответствии с п. 1 ст. 6, ст. 35 Федерального закона от 29.12.2012     

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 1073 

Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании письма  МАУ   

«Информационно-методического центра» от 04.03.2021 № 15-401/1  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Исключить из п. 7.2. положения о школьной библиотеке МБОУ 

СОШ № 46 с УИОП, утвержденного приказом от 05.12.2019 № ш46-13-

1260/9 следующие строки: 

«- Ответственность за обнаруженные дефекты в сдаваемых документах 

несет последний пользователь; 
- заменять документы библиотеки в случае их утраты или порчи им 

равноценными, либо компенсировать ущерб в размере, установленном 

правилами пользования библиотекой (обязанность не распространяется на 

воспитанников дошкольного отделения и учащихся начальной школы); 

- полностью рассчитаться с библиотекой по истечении срока обучения или 

работы в учреждении».  

2.  Утвердить положение о школьной библиотеке в новой редакции 

согласно приложению к данному приказу. 

3. Разместить Чуриловой Т.Г., администратору школьного сайта, 

данное положение на официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

 

 

              Л.В. Гейнц 

 

 

 
Исп. Л.В. Габрусская 


